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Ekonomi

Resultatrikning januari-februari med prognos for helar

Resultatrikning Utfall Utfall Budget Utfall - Prognos Budget Prognos  Utfall
(tkr) 1902 1802 Per 1902 budget Helar 2019 Helar2019 - Helar 2018

per 1902 budget

2019

Intikter 469 501 481 147 476 676 -7 175 2 860 054 2 860 054 0 3166 552
Kostnader -1226627  -1163869  -1193897 -32730 -7167573 -7 163 387 -4186 -7 354 207
Avskrivningar -54974 -55 196 -59 153 4179 -354 917 -354917 0 -332 365
Verksamhetens -812 100 -737 918 -776 374 -35726 -4662436 -4 658 250 -4 186 -4 520 020
nettokostnad
Skatteintikter 668 181 660 033 687 814 -19 633 4120 882 4126 882 -6 000 3998 295
Generella 86 609 77 182 89 355 -2 746 536 129 536 129 0 489 909
statsbidrag
Verksamhetens -57 310 -703 795 -58 105 -5 425 4761 -10 186 -31 816
resultat
Finansiella 9 148 18 700 -18 691 112 200 112 200 0 120717
intikter
Finansiella -1 667 -846 -3 991 2324 -13779 -23 947 10 168 -9 672
kostnader
Periodens resultat -58 968 -1401 15 504 -74 472 92 996 93 014 -18 79 229




Nimndernas driftredovisning och prognos

Driftsredovisning kommunen (tkr) Utfall Budget Utfall - Prognos Budget Prognos  Utfall
1802 Per 1902 budget Helar 2019 Helar2019 -budget Helar 2018
per 1902 2019

Kommunstyrelsen

-Kommunstaben -51 047 -45 302 -43 546 -7.501 -261 576 -261 276 -300 -266 488

-Kollektivtrafik -24122 -16 035 -17 476 -6 646 -104 853 -104 853 0 -107 432

-Arbetsmarknads -12297 -9413 -16 817 4520 -99 601 -100 901 1300 -97 220

forvaltning

-Riddningstjansten -8 557 -8 636 -9 008 451 -53 880 -54 050 170 -53 784
Barn- och utbildningsnamnd -296955  -288193 -299 448 2493  -1786686  -1796 686 10000  -1773 698
Kultur- och Fritidsndamnd -49771 -44 967 -53 788 4017 -322725 -322725 0 -312 491
Miljo- och Byggnadsnamnd -3 855 -3 900 -3.808 -47 -22 448 -22 848 400 -21798
Socialnimnd -278942  -274 819 -282 848 3906 -1685174  -1697 091 11917  -1670413
Stadsbyggnadsnimnd -35192 -40 640 -37 328 2136 -203 994 -223 970 19976 -232 254
Ovriga nimnder -1505 -1828 -2339 834 -13 455 -14 037 582 -13 162
Summa nimndernas utfall -762243  -733733 -766 406 4163  -4554392  -4598 437 44045  -4548740
Finansforvaltning: -49 857 -4 185 -9 968 -39 889 -108 044 -59 813 -48 231 28 720
varav:
Pensioner, 16neskuld, arbetsgivaravgifter -220095  -181735 -190 127 -29968  -1093462  -1140761 47299  -1048143
KS anslag for niringsbefrimjande atgédrder 0 -74 -244 244 -1463 -1463 0 0
KS medel for oférutsedda behov 0 0 -383 383 -2298 -2298 0 0
KF medel for oforutsedda behov 0 0 -500 500 -3 000 -3 000 0 0
Medel for strategiska utvecklingsinsatser 0 0 -1104 1104 -6 625 -6 625 0 0
Medel for omstruktureringskostnader -1431 0 -2133 702 -12 800 -12 800 0 -3732
Budget i balans 0 0 13 422 -13 422 0 80 530 -80 530 0
Realisationsvinster/-forluster m.m. 0 0 0 0 0 0 0 2633
Resultat forsiljning omsittningstillgangar 0 -2 457 0 0 0 0 0 39392
Resultat nedskrivning 0 0 0 0 0 0 0 -44 918
Resultat utrangering 0 0 0 0 0 0 0 -3 689
Internt aterforda kostnader 226 643 235277 230 254 -3 611 1366 521 1381521 -15 000 1419 542
Avskrivningar/nedskrivningar -54 974 -55 196 -59 153 4179 -354 917 -354 917 0 -332 365
Verksamhetens nettokostnader -812100  -737 918 -776 374 -35726  -4662436 -4 658 250 -4186  -4520020
Skatter 668 181 660 033 687 814 -19 633 4120 882 4126 882 -6 000 3998 295
Statsbidrag 86 609 77 182 89 355 -2746 536 129 536 129 0 489 909
Verksamhetens resultat -57 310 -703 795 -58 105 -5 425 4761 -10 186 -31 816
Finansiella intdkter 9 148 18 700 -18 691 112 200 112 200 0 120717
Finansiella kostnader -1667 -846 -3 991 2324 -13779 -23 947 10 168 -9672
Periodens resultat -58 968 -1401 15 504 -74 472 92 996 93 014 -18 79 229




Kommentar till driftredovisningen

Kommunstaben

Kommentar utfall

Utfall per 0228 ligger 7,5 miljoner kronor béttre dn periodbudget.

Kommunbidraget kommer nér Arsredovisning 2018 faststillts i fullméktige att tillfras
medel for om budgeteringar fran 2018 med 12,0 miljoner kronor, fraimst avseende
projektmedel for Naringslivsbefraimjande atgarder. I arendet Reviderad budget foreslas
Kommunstabens effektiviseringskrav till 2,1 miljoner kronor, vilket skulle minska
kommunbidraget med samma belopp. Periodoverskott beror framst pa att medel for
Officelicenser, digital utveckling och aktivitetsbaserade arbetsplatser &nnu inte nyttjats.
Aven kapitaltjanst, for ombyggnad av receptionen, som inte kommer att nyttjas paverkar
periodoverskottet. IT-verksamheten uppvisar ett positivt periodresultat som framst beror pa
torfakturering via e-ndmnden till 6vriga kommuner. I 6vrigt bidrar efterslapning av
kompensation av facklig tid till forvaltningarna till 6verskottet.

Kommentar prognos

For helaret prognostiserar Kommunstaben ett negativt resultat jamfort kommunbidraget
med -0,3 miljoner kronor. Overskottet motsvarar dels Kommunstabens belopp for utdkad
effektivisering under 2019, +2,1 miljoner kronor och dels ett underskott kopplat till kostnader
for avgangsersattning enligt PBF och omstéallningsersattning enligt OPF. Det galler
avgangsersattning for de gruppledare och naimndordférande som klivit av sitt uppdrag vid
arsskiftet efter 8 ars uppdrag med sysselsattningsgrad overstigande 40 procent.
Prognostiserat underskott for detta uppgar till -2,5 miljoner kronor for 2019. Darutover
prognostiseras ett mindre overskott, +0,1 miljoner kronor for facklig fortroendetid.

Arbetsmarknadsfoérvaltning

Kommentar utfall

KS-Arbetsmarknadsforvaltningen redovisar ett 6verskott pa 4,5 mkr.

Central ledning och administration inklusive projektverksamhet redovisar ett resultat enligt
budget. Vuxenutbildningen redovisar ett 6verskott pd 2,7 mkr. Képta utbildningar och
yrkesutbildningar samt larling redovisar ett 6verskott pa 3,8 mkr till foljd av att de statliga
bidragen redan utbetalats och @nnu ej forbrukats. Gemensam administration redovisar ett
underskott 1,1 mkr pga. att dubbla hyror betalas i borjan av aret for nya samt tidigare
lokaler. Arbetsmarknadsinsatser redovisar ett 6verskott pa 1,8 mkr vilket framst beror pa ett
overskott for feriejobbsverksamheten pa 1,5 mkr eftersom kostnaderna faller ut framst under
jun-aug. Ovrigt dverskott redovisas inom egna sysselsittningsverksamheter.
Flyktingmottagningens verksamhet finansieras framst av Migrationsverket férutom ett
kommunanslag pa 200 tkr for informationsinsatser. Bruttokostnaden for perioden var

6,2 mkr varav 2,5 mkr hanfors till nettokostnader for bostader. Alla kostnader finansierades
av Migrationsverkets bidrag. For verksamheterna fér ensamkommande var bruttokostnaden
4,6 mkr och finansierades helt av Migrationsverket enligt anvisade platser.

Kommentar prognos

KS- Arbetsmarknadsforvaltning prognosticerar ett 6verskott pa 1,3 mkr.
Vuxenutbildningen berdknas forbruka inkomna stadsbidrag for externa utbildningar och
larlingsutbildningar samt redovisa ett Overskott inom administration och ledning som



motsvarar 700 tkr enligt det nya effektiviseringskravet. Arbetsmarknadsinsatserna
prognostiserar ett 6verskott pa 600 tkr utifran effektivisering i egna verksamheter. Osdkerhet
rader dock hur férandringarna inom arbetsférmedlingen kommer att paverka bade intakter
samt kostnader for personer pa atgarder.

Riaddningstjanst

Kommentar utfall

Avvikelsen mot budget for Riddningstjansten t o m 2019-02-28 uppgar till 0,4 mkr. Den med
statligt finansierade medel, verksamheten Risk och sdkerhet, redovisar ett 0-resultat.
Intdkterna for perioden visar en avvikelse pa 0,1 mkr. Driftkostnaderna visar sammanlagt en
avvikelse pa 0,2 mkr och kapitalkostnaderna visar en avvikelse pa 0,1 mkr for perioden.
Samtliga verksamheter haller sin budget for perioden.

Kommentar prognos

Raddningstjanstens prognos for 2019 6verensstimmer med den lagda budgeten med
korrigering for den forvantade effektiviseringen pa 0,7 mkr. Under 2019 fortsitter inférandet
av den forandring i organisationen som paborjades under 2018. Forhoppningen ar att denna
ska ge tillracklig effekt for de kommande arens effektiviseringar och att inga ytterligare
storre atgarder ska vara nodvandiga.

Barn och utbildningsnamnd

Kommentar utfall

Barn- och utbildningsnamnden redovisar ett resultat for januari till februari
uppgaende till 2,5 mkr, eller motsvarande 0,8% av periodens kommunbidrag.
Naturligt ar att redovisat 6verskott existerar for perioden. Detta genom att
storre inkop av laroverktyg genomfors under senare delen av aret inom
namndens olika verksamhetsomraden.

Kommentar prognos

Totalt prognostiserar Barn- och utbildningsnamnden ett 6verskott uppgaende till 10 mkr mot
tilldelat kommunbidrag, eller motsvarande 0,6% av kommunbidraget. Forklaringen ar att
barn- och utbildningsnamnden planerat for en effektivisering uppgaende till ytterligare 10
mkr i verksamheten.

Barn- och utbildningsférvaltningen arbetar aktiv med atgardsplaner dar underskott
identifierats. Verksamhetsstod och ledning (total omslutning 129 mkr) beddms bedriva
verksamhet inom tilldelad ram. Osédkerhet existerar inom skoltransporter relaterat till att en
ny upphandling genomf6rs av bussavtal och taxiavtal fran hostterminen 2019.
Serviceavdelningen (total omslutning 128 mkr) redovisar likt fjolaret en negativ prognos.
Huvudforklaring ar att maltidsservice inte kommer att bedriva verksamhet inom tilldelad
ram. Maltidsservice redovisar en negativ avvikelse for perioden uppgaende till -1,9 mkr.
Arsprognosen uppgar till -2,9 mkr mot tilldelad ram. Periodens underskott forklaras till
storsta del av att genomforda effektiviseringsatgarder inte genomforts i takt med beslutade
sparkrav. Konsekvensen av detta &r att maltidsservice har en underfinansierad budget for
2019 med -5,0 mkr mot planerade kostnader. En atgardsplan har upprattats for att bromsa
underskottet. Livsmedelskostnaden f6r maltidservice motsvarar cirka 30% av den totala
budgeten pa 105 mkr. Livsmedelskostnaden for perioden avviker negativt med 16% mot



budget och 8% hogre an utfallet for motsvarande period 2018 vilket resulterar i negativ
avvikelse pa -0,9 mkr mot periodbudget. Arbete fortloperfor att faststélla orsaken till
fordyring av livsmedel. Nytt livsmedelsavtal from november 2019 gor prognosen mer
osaker.

Totalt prognosticerar serviceavdelningen en negativ avvikelse uppgaende till -1,9 mkr mot
tilldelad ram. Forskolans verksamhetsomrade (total omslutning 432 mkr) prognosticerar att
verksamheten kommer att bedrivas inom tilldelad ram enligt nuvarande kdnda
forutsdttningar. Vart att anmarka ar att skolformen har en beslutad effektivisering
uppgaende till 6 mkr for aret. Barn- och utbildningsndmndens storsta verksamhetsomrade ar
Grundskolan (total omslutning 751 mkr). Skolformen har en ny organisationsstruktur sedan
2019.

Grundskolan dr numera indelad i tre omraden:

Omrade 1 (Hertson, Ornaset, Bjorkskatan) total budget 267 mkr
Omrade 2 (Gammelstad, Sunderbyn, Raned) total budget 178 mkr
Omréde 3 (Centrum, Notviken, Bergnaset) total budget 251 mkr
Ovrigt total budget 55 mkr

Grundskolan redovisar en positiv avvikelse for perioden januari till februari uppgaende till
1,2 mkr, eller motsvarande 0,9% av periodbudgeten. Detta dr naturligt genom att inkdp av
laroverktyg redovisar 6verskott. Storre inkop av laroverktyg kommer att genomfors under
senare delen av aret inom verksamheten. Totalt prognostiserar grundskolan en negativ
avvikelse uppgaende till -4,6 mkr, mot tilldelad ram f6r 2019, eller motsvarande 0,6%. Vart
att anmarka dr att skolformen har en beslutad effektivisering uppgaende till 9 mkr {or aret.
Forklaring till den negativa prognosen i Grundskolans verksamhetsomrade ér ett antal
rektorsomrdden med storre prognosticerade underskott. Pdgaende arbete med atgardsplaner
fortloper inom resultatenheter med prognostiserade underskott. Arbetet kommer att
intensifieras under mars ménad med atgardsplaner. Detta for att uppna malet om ekonomisk
balans inom samtliga rektorsomraden. Resurscentrum (total omslutning 88 mkr) vilket
bestar av; kulturskolan, central elevhilsan och flersprakcentrum redovisar en positiv
avvikelse for perioden

uppgaende till 1,0 mkr. Totalt prognosticerar resurscentrum en positiv avvikelse mot
tilldelad ram uppgaende till 2,8 mkr. Forklaringen ar att vakanser existerar inom
verksamheten. Gymnasieskolan (total omslutning 267 mkr) redovisar en positiv avvikelse for
perioden januari till februari pa 2,6 mkr, eller motsvarande 5,9% av periodens

budget. Detta ar naturligt med redovisat 6verskott for perioden genom att

inkop av laroverktyg och drift av fastigheter pavisar laga kostnader. Storre inkop

av laroverktyg kommer att genomfors under senare delen av aret inom verksamheten.
Helarsprognosen i gymnasieskolan uppgar till 6,5 mkr eller motsvarande 2,4%

av budgetomslutningen. Skolformen gynnas positivt av det tillfalliga statliga tillskottet fran
Migrationsverket. Farre Lulea elever studerar dven hos fristdende aktorer ar bedomt vilket
bidrar till 6verskott. Rektorskollektivet inom gymnasieskolan beddms bedriva verksamhet
inom tilldelade intdkter. Negativ prognos existerar inom den interkommunala verksamheten
i gymnasieskolan. Fler Lulea elever véljer att studera pa exempelvis

fordonsprogrammet i Boden.



Kultur- och fritidsférvaltning

Kommentar utfall/prognos

Kultur- och fritidsférvaltningens resultat for perioden jan-feb 2019 uppvisar +4 018 tkr mot
budget for perioden. Det ar svart att i detta tidiga skede av aret gora en prognos med
substans. Tva forvaltningar ar ihop slagna till en forvaltning fran arsskiftet vilket medfor att
uppfoljning sker for forsta gangen for en ny forvaltning. Manga verksamheter inom Kultur-
och fritidsforvaltningen dr i valdigt stor utstrackning sdasongsberoende. Darfor fluktuerar
faktiskt resultat under aret. Skargardstrafiken och verksamhet pa Hagnan har storst aktivitet
under sommarmanaderna, vilket genererar ett plusresultat under arets forsta manader och
ett underskott under hostmanaderna. Det dr ocksa de verksamheterna som star for mer an
hélften av redovisat plusresultat. I likhet med detta, sa ar Ung i Lulea med fritidsgardarna
mest kostsamma under var och host eftersom verksamheten ar ldg under sommaren. En
utmaning for forvaltningen &r dock, att finna finansiering av den nystartade motesplatsen
Navet. Utomhusbaden dr bemannade under sommarmanaderna, vilket gor att kostnaderna
Okar under juni-aug. Intékter for forsalda bad kort till kommunens badhus ar storst under
arets borjan och genererar ett plusresultat for perioden. Detta kommer att planas ut under
resten av aret. Bidrag till civilsamhallet betalas ocksa ut valdigt olika under aret, vilket gor,
att dven denna verksamhet inte ser likadan ut under arets alla méanader. Evenemang och
konferensredovisning ar ocksa valdigt olika under arets manader beroende pa hur
bokningsfrekvensen utfaller. Biblioteken redovisar ett svagt underskott som férvantas
minska med en forvantad intdkt senare under aret. Ett flertal vakanser inom forvaltningen,
genererar ett overskott for perioden.

Tva manader av tolv, ar en kort tid, for att lagga en korrekt prognos. Detta forstarks ocksa
av, att Kultur- och fritidsférvaltningen &r en helt ny férvaltning inom kommunen.
Forvaltningarna inom Luled kommun ar dlagda att leverera ett plusresultat for aret och detta
ar naturligtvis malbilden. Men i dagsldget med den ofinansierade motesplatsen Navet sa
kanns detta mal svart att na. Med alla osdakerhetsfaktorer som forvaltningen star infor, sa ar
det svart att leverera en trovardig arsprognos i dagslaget, vi valjer darfor att lagga oss pa en
nollprognos, men med stor osakerhet

Milj6 och byggnadsnamnd
Kommentar utfall
Avdelning Miljé och Bygg redovisar ett resultat helt i linje med budget.

Kommentar prognos

Milj6 och bygg, som fr o m 1 januari 2019 &r en avdelning inom SBF, redovisar en positiv
arsprognos (0,4 mkr) under forutsattning att Kommunfullmaktige tar beslut om foreslagna
effektiviseringskrav.

Socialndimnd

Kommentar utfall

Socialforvaltningens utfall pa perioden ar 5 mkr.

Forvaltningsovergripande redovisas ett 6verskott pa perioden med 5 mkr, vilket ar
omstrukturering och vakanta tjanster. Vard och omsorg redovisar ett 6verskott pa 4 mkr
vilket foljer prognosen. Ett 6verskott behovs for att klara kostnaderna for vikarierna under



sommaren. Individ och familjeomsorg har en avvikelse pa perioden som ar -5 mkr, ett
foreningsbidrag pa 1,5 mkr &r utbetalt under perioden och alla intdkter fran
migrationsverket ar inte periodiserade. Det kommer dock krévas ett forandrat arbetssatt for
att klara utmaningen inom verksamhetsomradet, en genomlysning pagar. Halso- och
sjukvard har ett utfall pa 0,4 mkr, vilket ar lite lagt for att klara sommarkostnaden.

Kommentar prognos

Socialforvaltningen prognostiserar att minska sina kostnader med 12 mkr, vilket motsvarar
den kommunovergripande foreslagna reviderade budgeten. Forvaltningsovergripande
berdknas 2,5 mkr att anvandas av oforutsett for att tdcka intaktsbortfallet inom vard och
omsorg. Vard och omsorg prognostiserar ett underskott med 2,5 mkr da intakterna berdknas
bli 2,5 mkr lagre. Individ och familjeomsorg prognostiseras klara budget inom ram men har
en avvikelse pa perioden som &r negativ. Halso- och sjukvéard prognostiseras klara budget
inom ram.

Stadsbyggnadsnimnd

Kommentar utfall.

SBF redovisar ett positivt resultat (2,1 mkr), inklusive Vatten och avlopp och avdelning Miljo
och bygg. Den skattefinansierade verksamheten redovisar ett verskott mot budget med (0,1
mkr). Vatten och Avlopp redovisar ett positivt resultat (2,0 mkr) och avdelning Miljé och
bygg redovisar ett nollresultat. Utfallet for den skattefinansierade verksamheten é&r i linje
med budget. Det finns dock bade positiva och negativa avvikelser, saval inom som mellan
avdelningar. De fraimsta avvikelserna finns inom avdelningarna Drift och underhall och
Fastigheter. Ovriga avdelningar ligger i linje med periodbudget. Avdelning Drift och
underhall redovisar ett underskott (-9,1 mkr). De framsta orsakerna till underskottet ar att
vintervaghallningen 6verskrider budget (-11,7 mkr) samt nedskrivning av tidigare felaktigt
aktiverade investeringar (-5,4 mkr). Detta mots till viss del av 6verskott avseende skotsel av
enskilda vagar, gatubeldggning, underhall belysning samt parkskotsel (10,3 mkr).
Underskottet avseende vintervaghallningen och dverskottet enl. ovan beror pa att arstiderna
driver olika kostnader medan budgeten ar fordelad lika 6ver aret. Vidare belastas Drift och
underhall med en kostnad for fastighetsdrift (2,8 mkr) som avser avdelning Fastigheter.

Avdelning Fastigheter redovisar ett 6verskott (8,2 mkr). De framsta orsakerna &ar: Kostnad
for fastighetsdrift (2,8 mkr) saknas, belastar avdelning Drift och underhall (se ovan).
Kapitalkostnaderna redovisar ett 6verskott (3,5 mkr) vilket ar enligt plan da fa nya
aktiveringar av investeringar varit planerade under arets forsta manader. Merparten av
underhallsarbetet sker under sommaren (skola/tomma lokaler) och hosten. Under arets
forsta manader har dessutom aterhdllsamhet tilliampats avseende underhall da resultatet av
den strukturella 6versyn som pagar inom Barn och utbildnings-férvaltningen invéantas i syfte
att sakerstdlla att medel anvands pa ett optimalt satt. Slutligen kan namnas att omsattningen
inom avdelningen okar beroende pa nya inhyrningar av lokaler/bostader. Verksamheten
Vatten och Avlopp redovisar ett 6verskott (2,0 mkr) vilket &r i linje med plan.

Kommentar prognos

For helaret prognostiserar Stadsbyggnadsforvaltningen (SBF), exkl. avdelning Milj6 och
Bygg, ett 6verskott med 12,2 mkr mot budget. Den skattefinansierade verksamheten
redovisar en positiv arsprognos (4,2 mkr) under forutsattning att Kommunfullméaktige tar



beslut om foreslagna effektiviseringskrav. Verksamheten Vatten och avlopp prognostiserar
ett Overskott (8,0 mkr) enligt plan for att aterstdlla tidigare ars underskott.

Kommunrevisionen

Kommentar utfall

Efterslapning av arvoden for fortroendevalda samt att revisionsbitradet slapar med
fakturering av sitt uppdrag. Hittills bara fakturerat delarsrapport 2018.

Overférmyndarexpedition och 6verformyndarnimnd

Kommentar utfall

Ofn har gjort ett positivt resultat hittills vilket beror pa att inte s manga arsrikningarna ar
granskade och arvoderade hittills medan kostnaden for arvode &r utslagen 6ver hela aret.
Den storsta delen av arvodena betalas ut under perioden mars-oktober. Ofn har daremot
betalat 6 manader avgift for handldggarsystemet f6r perioden januari-juni, kostnaden ar inte
periodiserad.

Kommentar prognos

Reviderad budget kommer att sinka kommunbidraget med 582 tkr. I dagsldget ar inte
revideringen genomford dérfor redovisas beloppet som ett 6verskott. I 6vrigt finns ingenting
som tyder pa att budgeten inte ska kunna hallas.

Valniamnd

Kommentar utfall

Berdknat statsbidrag for fortidsrostningen har annu inte betalats ut. Kostnaderna ar
inledningsvis laga pa grund av att valdagen &r i maj. Hittills har nimnden enbart haft
kostnader for lokalhyra och arvode till ordférande.

Kommentar prognos

Kommunbidraget berdknas kunna hallas. Uppskattat statsbidrag forutsatts inkomma for
fortidsrostning (1 505 tkr). Statsbidrag har dven utlovats for att ordna insynsskyddade
valsedlar (2 tkr per rostmottagningsstalle, totalt ca 35 tkr.



Kommunens nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos

Investeringsredovisning Utfall Utfall Budget Utfall - Budget Prognos
kommunen (tkr) 1902 1802 Per 1902  budget per Helar - budget

1902 2019 2019
Kommunstaben -10720 6010 -2 950 -7770 -57 809 -17 700 -40 109 -49 787
KS/ Arbetsmarknads 0 0 -117 117 -700 -700 0 0
forvaltning
KS/ Riddningsnamnd -98 0 -2267 2169 -9 555 -13 600 4045 -1 080
Barn-och -557 1199 -3 000 2443 -15 100 -18 000 2900 -16 471
utbildningsnamnd
Kultur- och Fritidsnimnd 406 -104 -1892 2298 -10 500 -11 350 850 9434
Socialnimnd -375 1454 -1500 1125 -9 000 -9 000 0 -7 864
Milj6- och 0 0 0 0 0 0 0 0
byggnadsnimnd
Stadsbyggnadsnimnd 9150 29 244 -122 374 131524  -603 000 -734 248 131 248 -511735
inkl exploatering
Summa nettoinvestering -2194 37 803 -134 100 131906  -705 664 -804 598 98 934 -596 371




Kommentar till investeringsredovisning

Kommunledningsférvaltning
Kommentar utfall investeringar

Hela investeringsbudgeten avser IT-verksamheten. Aret har inletts med ett massivt utbyte av

datorer i verksamheten, ddrav den hoga investeringsvolymen. Sammantaget gor det att
periodresultatet ligger 7,8 miljoner kronor 6ver periodbudget.

Kommentar prognos investeringar

Hela investeringsbudgeten (17,7 mkr) avser IT-verksamheten. For helaret prognostiseras ett

overskridande med 2,3 miljoner kronor. Budget kommer sannolikt inte att kunna héllas
eftersom trenden &r att verksamheterna koper fler datorer dn berdknat.

Arbetsmarknadsférvaltning

Kommentar prognos investeringar

Vuxenutbildningen berdknar férbruka sin investeringsbudget pa 400 tkr daremot ar det
osdkert om arbetsmarknadssidan kommer att investera i nya fordon f6r 300 tkr eller om
andra finansieringslosningar kommer att anvandas for att fornya fordonsparken.

Riaddningstjansten

Kommentar utfall investeringar

T o m 28 februari 2019 har investering skett i en minibuss som anvands vid
Raddningstjanstens utbildningscentrum.

Kommentar prognos investeringar

Prognosen for 2019 ar att investeringarna kommer att vara 4,9 mkr lagre an
investeringsbudgeten. I huvudsak beror detta pa att en del investeringar som hor till
brandstationen pa Risslan inte kommer att fardigstallas under 2019.

Barn och utbildningsforvaltning

Kommentar utfall investeringar

Nettoinvesteringarnas utfall for perioden uppgick till 0,6 mkr, vilket ar lagre an
periodbudgeten for investeringar uppgdende till 3,0 mkr. Forklaringen ar att

storre delen av inkdpen for inredning och verksamhetsutrustning inte har

hunnit bestéllas/faktureras. Skolformerna analyserar och utreder var
verksamhetsbehoven ar storst for att uppna effektiva prioriteringar. Prognosen

ar att avsatta medel for inredning och verksamhetsutrustning kommer att

forbrukas under aret. Storre delen av investeringar kommer att genomfdras under andra
halvaret.

Kommentar prognos investeringar

Barn- och utbildningsndmnden prognostiserar ett positivt overskott i
investeringsverksamheten. Overskottet férklaras av att det finns en odefinierad
investeringspott uppgaende till 2,9 mkr, denna bedoms ej forbrukas.
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Kultur- och fritidsférvaltning

Kommentar utfall/prognos investeringar

Stor osédkerhet i vad som galler investeringsutrymme 2019 rader. Det som kommer att
verkstillas dr en upphandlad arbetsbat till skdargardsverksamheten, investering av
utrustning till Navet samt att det finns behov av att reinvestera i en ny ljus- och
ljudanlaggning till Kulturens Hus.

Socialférvaltning
Kommentar utfall/prognos investeringar
Foljer plan

Stadsbyggnadsnamnd

Kommentar utfall investeringar

Skattefinansierade investeringar har ett utfall pa 2% av arsprognos. Detta speglar inte
upparbetningstakten da storre delen av det som dr upparbetat under februari inte ar bokfort
under perioden. En beddmning pekar pa att verklig forbrukning ar ung 5% av arsprognos.
De framsta orsakerna till det laga utfallet ar att sommarhalvaret dr hogsasong vad géller
savil gata som park. Aven reinvesteringar och verksamhetsanpassningar i skolans lokaler
planeras till sommarhalvaret/elevernas sommarlov i sa stor utstrackning som mojligt. Nar
det géller “storre projekt” pagar upphandling av ny brandstation och Hertsons badhus
ligger i ett dnnu tidigare skede. Exploateringsverksamheten, Landskap och trafik, visar pa
hogre inkomster &n utgifter under arets tva forsta méanader. 34% av arets prognostiserade
forsaljningsinkomster har inkommit (Malmudden/Udden i Luled AB och Kronan/Heim
Kronan 1i Luled AB). For utgifterna dr 3% av arsprognos forbrukat vilket inte speglar
upparbetningstakten da storre delen av det som ar upparbetat under februari inte ar bokfort
i perioden. En bedomning pekar pa att verklig forbrukning ar ung 8% av arsprognos.

Inom verksamheten Vatten och Avlopp har 6,5% av arets prognos forbrukats, @ven inom
denna verksamhet saknas upparbetade kostnader for februari. En bedomning pekar pa att
verklig forbrukning dr ung 10% av arsprognos vilket ar enligt plan.

Kommentar prognos investeringar

Forutsattningar:

Skattefinansierad verksamhet, exploateringsverksamhet (kassaflode) och storre projekt ska
rymmas i foreslagen investeringsram som utgar ifran finansiella mal. Avgiftsfinansierad
verksamhet (Vatten och Avlopp) finansieras helt inom taxan. Prognosen for
skattefinansierade investeringar och exploateringar exkl. Vatten och Avlopp uppgar till 347
mkr vilket r i linje med ny foreslagen investeringsram. Prognosen for Vatten och Avlopp
uppgar till 256 mkr vilket ar 76 mkr hogre dn budget. De fraimsta orsakerna ar att bygget av
Ostra lanken komprimeras/tidigareldggs for att minimera tiden av trafikstdrningar under
byggtiden samt 6kade produktionskostnader for vattentornen.
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Finans

Likviditet kommunkoncernen

Summa tkr Valutadagssaldo

300 000

200 000

100 000

0
i
-100 000 s>
Q\
)
200 000
-300 000
-400 000
Koncernkontot
Datum Lulea Lulebo Lulea Lulea Lulea NFTC
Energi AR Lokaltrafik Miljoresurs Hamn
AR AR AR

2015-02-258 228 685 5683 -3736 ab ala 20880 -5152 484 F¥389 1] =172 234
2015-03-31 279 307 0512 -105376 a0 0%s 17 838 -3 5596 -571 286 1] =225 479
2018-04-30 255 GRS -51 821 -21 850 A8 571 18288 -4 133 -544 351 =50 =270 381
2018-05-31 74T 9103 -23229 62 542 17 538 -4 328 53257 =101 10 535
2018-06-30 140078 124 135 -25490 115948 14 935 3754 -176 700 10 839 200110
2018-07-31 108 294 34 490 -26 584 64930 18 835 -3 653 235521 24 838 =14 406
2018-08-31 107 449 45 62 25743 5B 068 15 481 -4 090 23T 24787 =5 160
2018-09-30 107 537 a7 618 25111 114 254 24073 -3208 =200 002 24737 40 548
20158-10-31 o4 oy 107 972 -18933 32538 6027 -3 559 -18% x35 24 226 41 939
2018-11-30 a8 452 115822 19233 30871 -41 980 -3 809 224 458 24179 22156
2018-12-31 35832 158 412 -2 308 57 390 -38 365 -3402 -41 181 4128 180 526
2019-01-31 5833 171074 21080 38122 72014 -3442 -1535 264 4077 36027
2019-02-28 61 131 162 734 -14 532 21879 F021  -3747F -114 356 4042 46 447
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Sammansattning av skuldportfolj for kommunkoncernen

.. &) & ;ile c
Utestiende skuld Kapitalbindning  Rintebindning  Snittranta Drel av kapitalbindning
(senaste 12 minader) under 1 ir.

3 353,00 M 1,48 Ar 215 Ar 223% 51,39%

Sedan foregdende méanadsrapport har kapitalbindningen minskat fran 1,55 ar till 1,48 ar.
Réantebindningen har dven den minskat fran 2,22 ar till 2,15 ar, snittrantan sjunkit fran 2,27%
till 2,23% vilket motsvarar strax 6ver 1,34 miljoner SEK pa arsbasis. Del av kapitalbindning
under 1 ar ligger kvar pa 51,39% vilket ar mer an aktuell policy tillater. Policyns begransning
rorande kommunkoncernens kapitalbindning &r att begrénsa likviditetsrisk och risken att
inte ha tillgéng till kapital. Inom koncernens skuldportfdlj har det under februari manad inte
skett nagra forandringar och saledes har inte problemet kunnat atgardats. Att ha sa stor
andel av skuldstocken som forfaller inom 1 ar ar ett riskmoment och det kommer att
atgardas genom att nya samt befintliga 1an tecknas med en langre kapitalbindning.

2019-03-01 2019-02-01 2019-01-01
Utestaende Nettobalans 3 353 000 000 3 353 000 000 3 353 000 000
Utestaende Nominellt (Der) 1 950 000 000 1 950 000 000 1 950 000 000
Shittranta senaste 12 man 2,23% 2,27% 2,30%
Snittrénta exkl. Der. senaste 12 man 0,01% 0,02% 0,02%
Réntekostnad senaste 12 man 70503 855 71053 747 71 548 630
Rantekostnad exkl. Der. senaste 12 man 472 405 545 780 773 102
Rantebindning (i Ar) 2,15 2,22 2,29
Rantebindning (i %) andel < 1 Ar 41,10% 41,10% 35,13%
Réntebindning (i ar) exkl. Der. 0,58 0,60 0,59
Réntebindning (i %) andel <1 ar, exkl. Der. 94,04% 94,04% 88,07%
Kapitalbindning 1,48 1,55 1,62
Kapitalbindning andel < 1 Ari % ; 40,50%
Finansiella motparter pa lan kommunkoncernen

Langivare Skuld Andel i %

Kommuninvest 3 088 000 000 92,10%
Nordic Investment Bank 200 000 000 5,96%
Handelsbanken 65 000 000 1,94%

92% av kommunkoncernens lanestock ligger idag hos Kommuninvest, cirka 6% hos NIB och
cirka 2% hos Handelsbanken. Dessa siffor ar oforandrade sedan foregdende manadsrapport.
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Rintekanslighet pa radande skuldportf6lj kommunkoncernen

Period

Rantekostnad

Rantekostnad +1 %

Forindring/Rénterisk

1%
2019 68 909 646 71 268 670 2 359 024
2020 70537 777 75 886 481 5348 704
2021 68 859 343 77 211 883 8352 540
2022 61 192 064 74 407 754 13 215 690
2023 58 955 169 75 566 687 16 611 517
2024 61448 092 81007 718 19 559 626

I ovan figur redogdrs for kommunkoncernens rantekanslighet f6r kommande
rantehdjningar. Med “rantekostnad +1%” utgar man ifran att portfoljens lan tecknas om med
identiska villkor, som de idag har, forutom rantan. Darutover har den underliggande
marknadsrorelsen varit +1% fran dagens rantenivaer. “Forandring/Rénterisk 1%” beskriver
hur uppgéngen paverkar kommunkoncernen rent kostnadsmassigt. Sedan foregaende
manadsrapport har marknadens férvantningar pa kommande rantehdjningar sjunkit.
Resultatet dr att prognostiserade rantekostnader for ar 2021-2023 har minskat med cirka 0,5
miljoner/ar.

Derivatportfolj
Motpart Nominellt (Der) Andel i %
Nordea 1 950 000 000 100,00%

Rddande undervirde pa derivatportfolj

300 000 000
240 000 000
180 000 000
120 000 000

60 000 000

o

I Marknadsvarde

Med derivat menas de rantederivat/ranteswappar som Luled kommunkoncern innehar.
Nominellt varde pa dessa ar 1 950 000 000 SEK. Av det nominella vardet innehar Lulea
Energi AB 15 miljoner SEK, Luled Hamn AB 60 miljoner SEK och Lulebo AB 1 875 miljoner
SEK. Aktuellt undervarde ar strax 6ver 170 miljoner SEK vilket kan jamforas med 178
miljoner SEK méanaden innan. Undervardets férandring kan harledas till derivatportfoljens
allt kortare 16ptid och en brantare rantebana.
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Faststidllda och utnyttjade borgensramar fo6r Luled kommunkoncern.
Inga forandringar mot foregiende mdnadsrapport

Aktuell skuld Faststallt laneutrymme
Lulebo AB 2 555 000 000 2 600 000 000y
Lulea Hamn AB 33 000 000 33 000 000
Luled kommun 600 000 000 1100 000 000
Luled kommunforetag AB 100 000 000 1800 000 000
Lulea Energi AB 0 0
Lulea Renhallning AB 0 0

Utveckling pa kapitalplaceringar

Nedan avkastning dr avlista 2019-02-28
Placerat kapital Varde

Luled Energi AB 90 000 000 90 275 836
Luled kommunforetag AB 20 000 000 20 075 124
LUMIRE 10 000 000] 10 006 451
Summa 120 000 000, 120 357 411

Sedan foregaende manad har Lulea Miljoresurs AB placerat ytterligare 10 miljoner SEK och
Luled Energi AB 20 miljoner SEK i Nordeas rantefond. Den senaste manaden har fondens
utveckling varit svagt positivt. Den tidigare forandringen av Lulea kommuns finanspolicy
samt bolagens vilja att avvara kapital har pa 2 manader inbringat en avkastning pa 357 411
SEK till bolagen samt bidragit till att minska kommunens kostnad for plussaldo med 50 000
SEK.

Portféljens forhdllande till aktuell finansiell policy och styrdokument

Gransvard 2019-03-01  2019-02-01 2019-01-01

en
Finanspolicy Luled kommunkoncern

Rantebindning 1,00 - 6,00 2,15 Ar 2,22 Ar 2,29 Ar
(Ar)

Kapitalbindning 1,00 - 6,00 1,48 Ar 1,55 Ar 1,62 Ar
(Ar)

Del av Rantebindning ar mindre &n 1,0 Ar (vs 10,00 - 50,00 41,10% 41,10% 40,50%

Utestaende balans) (Procent)

Del av Kapitalbindning ar mindre &n 1,0 Ar 22,55%

(Utnyttjat i forhallande till Avtalat Lanebelopp)

Ovan bild visar hur kommunkoncernens aktuella skuldportféljer ligger i forhallande till den
aktuella finanspolicy som kommunen upprattat. Gront betyder att det aktuella vardet ligger
inom tillatet intervall medan rott indikerar ett varde som inte ryms inom faststallda ramar.
Ur tabellen kan man utlédsa att Luled kommunkoncern befinner sig inom uppsatta riktvarden
for den totala rantebindningen, kapitalbindning samt att en inte fr stor andel av lanen
innehar for kort rantebindning. Dock innehar aktuell skuldportfdlj en {or stor del av lanen
med for kort kapitalbildning.
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Befolkning och samhalle

Befolkning - Lulea kommun (Kalla: KID-statistik)
Befolkningslaget i Lulea kommun februari 2019
_Den sista februari 2019 hade Lulea kommun
Follcglkning en folkmangd av 77 768 personer vilket &r en
Folkméangd 77 768 77 768 77832 |minskning med 64 personer sedan arsskiftet.
Fodda 124 57 755 Fadelsenettot fér 2019 &r -3 personer.

Déda 127 60 630 Flyttnettot ar negativt -61 persaner.
Fodelsenetto 3 3 65 Siffrorna far februari visar pa 57 nyfadda och
Inflyttning 524 213 4085 60 dada, 524 inflyttade och 585 utflyttade.
Utflyttning 585 206 3788 |Vilket for manaden ger befolkningfarandring
Flyttningsnetto -61 7 297 av +7 personer.

Befolkningen Luled kommun efter ar och alder

Bidor_Aderskategorier _2010.0226]20150228 [Forandring] 016231 1 < it e

Nollaringar ar har folkmangden dkat med 331
1— 5 Férskolealder 3993 4020 -27 4 045 personer.
6-15 Grundskolealder 8339 8233 106 8280 |Den stirsta minskningen sker hos
16-18  |Gymnasiealder 2333 2309 24 2342  |yngre universitetsalders.
19-24  |Yngre universitetsalder| 6464 6585 -121 6 896 |Den dldersgrupp som ékar mest
25-29 Aldre universitetsalder 5957 6 064 -107 5904 |ar aldre alderspensionérer.
30-39 Yngre medelalder 9569 9345 224 9 360
40-64  |Medelalder 24270 24336 -66 24 304
65-74 Y¥ngre &lderspensionar| 8733 8700 33 8 594
75- Aldre alderspensionar | 7987 7743 244 7 345
Summa |Lulea kommun 77 768 7 437 3N 7 832

Diagram over befolkningsutvecklingen i Lulea kommun
Diagrammet nedan visar befolkningsutvecklingen i Lulea kommun per manad for ar 2018
och 2019. Befolkningen i Luled kommun var 77 768st vid februari manads utgang.

78 000

77 500

77 000

76 500

76 000

75 500

75 000

314jan | 28-feb | 31-mar | 30-apr | 31-maj | 304un | 314ul | 31-aug | 30sep | 310kt | 30-nov | 31-dec
—2019 | 77 761 | 77 768
2018 | 77 393 | 77 437




Arbetsmarknadsstatistik januari 2019

(1664 ar) Oppet arbetslosa Personer i program  Totalt antal arbetslésa
Antal Forindring  Antal Forindring  Antal Forandring
1901 % mot 1801 1901 % mot 1801 1901 % mot 1801

Lulea 1414 11,7 1198 -11,8 2612 -0,5
Lanet 4177 -4,4 3782 -14,7 7 959 -9,6
Riket 187 259 -5,6 162116 -5,4 349375 -5,5
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Personalstatistik

Sjukfranvaro
Diagrammet nedan visar Luled kommuns sjukfranvaro i procent av arbetad tid per méanad ar
2018 och 2019 (en manads eftersldpning).

an | feb mars april maj juni juli aug sep okt mnov dec
2018 7,5 86 69 62 59 5 36 51 62 67 604 6,06
m2019 69 65

—_
o

S P, N Wk 01l N o o

w2018 m2019

Frisknarvaro
Diagrammet nedan visar Luled kommuns frisknérvaro i procent av totala anstallningar per
manad ar 2018 och 2019. Andelen avser personer med farre dn 8 sjukfranvarodagar.
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an feb mars april maj juni juli aug sep okt mnov dec

W 2018 92,3 88,7 833 792 76,7 754 739 73,7 71,7 695 67,7 6599

m 2019 93,08 90,5
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Manadsanstillda
Diagrammet nedan visar antalet manadsanstéllda (tillsvidare och visstidsanstallda) i Lulea
kommun per manad ar 2019 uppdelat pa kvinnor och mén.
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B Antal kvinnor 5387 5392
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LULEA KOMMUN

Telefon: 0920-455146



mailto:ekonomikontoret@lulea.se

	Ekonomi
	Resultaträkning januari-februari med prognos för helår
	Nämndernas driftredovisning och prognos
	Kommentar till driftredovisningen
	Kommunens nettoinvesteringsredovisning samt investeringsprognos
	Kommentar till investeringsredovisning

	Finans
	Likviditet kommunkoncernen
	Koncernkontot
	Sammansättning av skuldportfölj för kommunkoncernen
	Finansiella motparter på lån kommunkoncernen
	Räntekänslighet på rådande skuldportfölj kommunkoncernen
	Derivatportfölj
	Rådande undervärde på derivatportfölj
	Portföljens förhållande till aktuell finansiell policy och styrdokument

	Befolkning och samhälle
	Diagram över befolkningsutvecklingen i Luleå kommun
	Arbetsmarknadsstatistik januari 2019
	Sjukfrånvaro
	Frisknärvaro
	Månadsanställda


